
SMLOUVA O DÍLO 

číslo zhotovitele 09/2021 

číslo objednatele 001 3572021
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1) Zhotovitel:
IČO:
DIČ:
zastoupení: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
obchodní rejstřík:

Článek I.
Smluvní strany

MARKON PCE s.r.o., Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice
45535426
CZ45535426
Ing. Pavel Voříšek-jednatel společnosti

Krajský soud v Hradci Králové - oddíl C, vložka 32505

2) Objednatel:
IČO:
DIČ:
zastoupení: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
obchodní rejstřík:

Služby města Pardubic a s., Hůrka 1803, 53012 Pardubice
25262572
CZ25262572
Ing. Aleš Kopecký, místopředseda představenstva

Krajský soud v Hradci Králové - oddíl B, vložka 1527

Článek II.
Předmět plnění

1) Název stavby: "Úprava rozvaděče MaR - budova ústředí".

2) Místo plnění předmětu díla: Hůrka 1803, 53012 Pardubice.

3) Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo a objednatel se 
zavazuje, že po splnění všech závazků ze strany zhotovitele, stanovených touto smlouvou, 
dílo převezme a zaplatí jeho cenu. Dílo bude provedeno podle zadání objednatele.

4) Předmět plnění zahrnuje:

• náhradu řídícího systému „L&G" novým PLC (průmyslový počítač) Foxtrot CP2007 
od výrobce Teco a.s. Kolín,

• stávající regulaci (primár a směšování pro AB) v PS soustředit do stávajícího 
rozvaděče pro PS,

• pro regulaci použít PLC Foxtrot CP2007 a ovládací panel ID-14,

• stávající tlakový spínač (manostat) nahradit tlakovým spojitým snímačem talku,

• doplnit chybějící základní havarijní zabezpečení (minimální a maximální tlak, 
zaplavení, max. teplota prostoru, havarijní termostat topné vody, tlačítko STOP...),

• implementovat komunikaci s MT EOP a omezovat maximální odebíraný výkon včetně 
archivace aktuálního výkonu,

• implementovat komunikaci s PLC (šatny, dílny ...) pro přenos požadavku na teplo,

• webový server pro obsluhu z PC a



uvedení do provozu, zaškolení pracovníků obsluhy, komplexní odzkoušení a zajištění 
záručního servisu.

Článek III.
Termín plnění

Předmět smlouvy specifikovaný v článku II. bude zhotovitelem proveden v následujících 
termínech za předpokladu, že smlouva o dílo bude podepsána do 30.9.2021.

- regulace omezení výkonu PS

- kompletní dokončení

- formální předání díla objednateli

do 23. 12. 2021 

do 21. 1. 2022 

24. 1.2022

Článek IV.
Cena díla

1) Cena díla vychází z předložené cenové nabídky a je stanovena na základě zákona o cenách 
526/90 Sb. dohodou a činí 77.449,- Kč (sedmdesátsedmtisícčtyřistačtyřicetdevětkorun) bez 
DPH.

2) Případné vícepráce, které si objednatel objedná nad rámec této smlouvy, budou předem 
odsouhlaseny oběma stranami a budou uvedeny v dodatku k této smlouvě.

Článek V.
Provedení díla, kvalita, záruky

1) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 
v souladu s projektovou dokumentací a podle norem a technických předpisů platných v době 
provádění díla.

2) Objednatel je povinen provedené dílo převzít, pokud nebude vykazovat nedostatky a 
nedodělky bránící bezpečnému provozu. O převzetí díla bude sepsán protokol, potvrzený 
oběma smluvními stranami, který bude obsahovat seznam případných vad a nedodělků vč. 
termínu jejich odstranění. Dokončené dílo bude předáno včetně příslušných dokladů 
(dokumentace skutečného provedení).

3) Kvalita technologické části díla bude prokázána úspěšnými komplexními zkouškami 
provedenými v nepřetržitém provozu trvajícím 72 hod. Objednatel zajistí odběr energií, který 
umožní provedení komplexního vyzkoušení díla, zkoušek provozu a testování v rozsahu 
obvyklých provozních parametrů. V případě, že odběr energií neumožní provoz díla na 
jmenovité podmínky, budou komplexní zkoušky, zkoušky provozu a testování provedeny 
způsobem odpovídajícím zajištěnému odběru energií.

4) Záruka za provedené práce bude poskytnuta v délce:
- 24 měsíců na montážní práce
- 36 měsíců na řídící systém Teco a s.
- 24 měsíců na ostatní komponenty

Záruka se nevztahuje na změny programového vybavení nárokované uživatelem po ukončení 
zkušebního provozu.

Článek VI.
Fakturace a platební podmínky

1) Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování díla.

2) Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po převzetí díla objednatelem se splatností 21 
dnů ode dne doručení objednateli.

2/4



Článek VII.
Smluvní pokuty

1) Při prodlení vinou zhotovitele s plněním konečného termínu díla dle čl. III. Vzniká objednateli 
právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den 
z prodlení.

2) Při prodlení objednatele s placením faktury vzniká zhotoviteli právo účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3) Dodaná zařízení specifikovaná v čl. II. Předmět plnění zůstávají v majetku zhotovitele až do 
úplného zaplacení smluvní ceny dle čl. IV.

Článek Vlil.
Spolupůsobení objednatele

1) Objednatel umožní zhotoviteli odběr elektrické energie pro potřeby provedení díla.

2) Objednatel zabezpečí, energie, obsluhu a odběr tepla pro provedení komplexních zkoušek 
dle podmínek této smlouvy.

Článek IX.
Způsob provádění díla

1) Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 
díla potřeba.

2) Během montážních prací bude zachována dodávka tepla pro vytápění areálu v takovém 
rozsahu, aby nebyl omezen provoz ani obvyklý komfort ve vytápěných prostorách.

3) Zhotovitel odpovídá za škody, které jeho vinou vzniknou v průběhu realizace díla.

4) Objednatel ani nikdo jiný nesmí převzatou dodávku nebo její část předčasně užívat.

5) Zařízení staveniště pro účely své dodávky si zajišťuje zhotovitel.

Článek X.
Ostatní ujednání

1) Smlouva je uzavřena a vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

2) Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na 
smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že 
smlouvu uveřejní objednatel. Objednatel uveřejní smlouvu vyjma objednatelem zvolených 
údajů a informací, jejichž vyloučení resp. znečitelnění zákon o registru smluv a navazující 
právní předpisy připouští. Pro případ předejití pochybnostem zhotovitel prohlašuje, že je 
objednatel oprávněn uveřejnit veškerý obsah smlouvy a že není v tomto směru vázán 
žádnými pokyny zhotovitele; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění smlouvy zákonem o 
registru smluv stanovena nebo je-li sporná a objednatel přesto smlouvu v registru smluv 
uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce se uplatní i pro případné přílohy smlouvy, její 
dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě.

3) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, kromě případů uvedených v občanském 
zákoníku, rovněž v případě, že se zhotovitel octne v likvidaci nebo vůči němu bude zahájeno 
insolvenční řízení. Změny v obsahu smlouvy, kterými se mění práva a povinnost z ní 
vyplývající, lze provádět jen písemnou formou na základě dohody obou stran. Návrh na 
změnu obsahu smluvních ujednání je oprávněna předložit kterákoliv ze smluvních stran.

4) Na právní poměry touto smlouvou neupravené se vztahují příslušná ustanovení občanského 
zákoníku.

3/4



Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení. Dodatky k této smlouvě budou číslovány.

V Pardubicích dne - 5 -10- 2021

za zhotovitele: za objednatele:

společnosti

252 62 572

4/4


